
KUPNÍ SMLOUVA čís. NF/01/2014

ČI. I. Smluvní strany

Prodávající

Zastoupení 
Oprávněn k jednání 
IČ 
DIČ
Registrace - soud
Bankovní spojení
Telefon
Fax
e-mail

Kupující

Zastoupení
IČ
DIČ
Registrace - soud 
Bankovní spojení 
Telefon 
e-mail

Městský dopravní podnik Opava, a.s.,
Bílovecká 98, 747 06 OPAVA
Ing. Jiří Tichý, předseda představenstva
Ing. Martina Peťovská, obchodně ekonomický náměstek
64610250
CZ 64610250
Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, č.vložky 1234 
Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1841501349/0800 
553 759 050 
553 624 928 
info@mdpo.cz

(dále také "prodávající")
JASPA s.r.o.
Hlavní 69/75, 747 06 OPAVA 6
Stanislav Pechník
26845725
CZ26845725
Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl C, č.vložky 40387 
Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1853827389/0800 
553 780 580
s.pechnik@jaspa.cz ( dále také "kupující")

ČI. II. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu, za podmínek 
dále v této smlouvě sjednaných, motorovou naftu pro motorová vozidla provozovaná kupujícím.

2. Bližší podmínky dodávek nafty pro motorová vozidla tvoří přílohu čís. 1. - "Pokyny" pro čerpání nafty a 
pro provoz vozidel v areálu MDPO, a.s., této smlouvy, jako její nedílné součásti.

ČI. III. Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, na těchto podmínkách:
a) Termín dodání: průběžně, podle potřeb kupujícího
b) Místem dodání je čerpací stojan v areálu MDPO a.s., ul. Bílovecká 98, Opava

ČI. IV. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně předmětu koupě ve výši, která vychází z ceny jednotlivých 
dodávek nafty v průběhu měsíce, účtované prodávajícímu jeho velkododavatelem (vč. dopravy, 
spotřební daně a DPH) zvýšenou o obchodní přirážku na krytí nezbytných nákladů prodávajícího.

2. Aktuální prodejní cenu motorové nafty platnou od středy 00, 00 hod. do úterý 24 00 hod. sdělí na výše uvedený
email oddělení MTZ prodávajícího kupujícímu vždy v úterý do 12,00 hod. V případě mimořádné změny ceny 
motorové nafty v příslušném období, zašle odd. MTZ prodávajícího zákazníkovi novou prodejní cenu 
emailem.

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět kupní smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu sjednanou cenu.

4. Smluvní strany se dohodly na měsíčním účtování formou vystaveného a doručeného daňového 
dokladu - faktury, jehož přílohou bude tisková sestava ze softwaru - čerpání pohonných hmot se lhůtou 
splatnosti 14 dnů, na účet prodávajícího.

mailto:info@mdpo.cz
mailto:s.pechnik@jaspa.cz


5. Při nedodržení termínu splatnosti vzniká prodávajícímu právo účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,045% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. V případě prodlení delším jak 1 týden, proti dohodnutým platebním podmínkám, zastaví prodávající 
dodávky předmětu plnění podle této smlouvy až do doby úplného vyrovnání dlužné částky.

V. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že " oprávnění " pracovníci kupujícího se budou při čerpání 
pohonných hmot řídit "Pokyny" pro čerpání PHM a pro provoz vozidel v areálu MDPO, a.s., vydanými 
mistrem údržby vozidel MHD a tvořících přílohu této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje, že s výše citovanými „Pokyny" prokazatelně seznámí všechny své pracovníky 
(zaměstnance) oprávněné k čerpání nafty u prodávajícího s upozornění na jejich dodržování.

3. Oprávněné osoby kupujícího uvedené v seznamu, který tvoří přílohu čís.4. této smlouvy, proškolí 
v obsluze čerpání PHM, provozními, bezpečnostními, protipožárními a dalšími předpisy vztahujícími 
se k areálu MDPO, a.s., v dohodnutém termínu, odborní pracovníci prodávajícího.

4. Evidenční podklady při čerpání pohonných hmot připravuje mistr údržby vozidel MHD v souladu a 
postupem podle "Pokynů" a předkládá je účtárně jako podklad pro vystavení daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu.

VI. Osoby zmocněné k jednání z předmětu této smlouvy

1. Za prodávajícího : ve věcech smluvních Martina Peťovská
ve věcech technických a provozních : Miroslav Kubáň

2. Za kupujícího : ve věcech smluvních Stanislav Pechník
ve věcech technických : Jiří Sajaš

ČI. VI. Závěrečná ujednání

1. Pro dohody mezi smluvními stranami platí pouze písemná forma. Tuto smlouvu lze měnit nebo 
doplňovat pouze oboustranně potvrzenými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy neupravené touto smlouvu se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku.

3. Smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem podpisu 
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a ne 
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží kupující, 
ostatní vyhotovení obdrží prodávající.

Přílohy

Pokyny pro čerpání PHM a provoz vozidel v areálu MDPO, a.s.
VZOR- Tisková sestava ze softwaru 
Seznam vozového parku 
Jmenný seznam osob, které mohou čerpat PHM
Povinnosti kupujícího v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie

Čís. 1. -
Čís. 2. -
Čís.3.
Čís.4. -
Čís.5.

Stanislav Pechník
kupující

Ing. Jiří Tichý 
prodávající



Příloha čís. 1.
Kupní smlouvy 

Číslo NF/01/2014

MĚSTSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK OPAVA

Pokyny pro čerpání PHM a provoz vozidel v areálu MDPO, a.s.

Pokyny pro organizaci tankování:
1. Příjezd vozidla nahlásí řidič na vrátnici. Pracovník vrátnice odsouhlasí oprávnění tankování 
řidičem podle jmenného seznamu a seznamu vozového parku kupujícího.
2. Pro dané vozidlo předá pracovník vrátnice řidiči elektronický klíč od výdejního stojanu
a do Knihy tankování nafty zapíše pracovník vrátnice datum příjezdu vozidla a SPZ vozidla.
3. Řidič provede tankování vozidla. Při tankování vozidla je zakázána přítomnost jiných osob kupujícího 
než těch, co jsou uvedeny v Příloze č.4 Kupní smlouvy - seznam osob. Při tankování je nutno dodržovat 
předpisy vyplývající z vyhlášky o provozu motorových vozidel.
4. Řidič po skončení tankování napíše do Knihy tankování nafty své jméno, množství natankované 
nafty a řádek s těmito údaji podepíše a vrátí elektronický klíč

Kniha bude obsahovat: 
datum,

- SPZ,
- jméno řidiče, 

podpis řidiče, 
množství čerpaných PHM

Pokyny pro pohyb vozidel kupujícího po areálu - dopravní cesta v areálu Depa Kylešovice prodávajícího: 
l.Od Vrátnice areálu přímo po zpevněné komunikaci ke stojanu Čerpací stanice PHM.
2. Po načerpání nafty vozidlo odbočí doleva a podél dělícího pruhu vyjede z areálu.
3. Je zakázáno popojíždět po areálu MDPO, a.s. mimo výše uvedenou dopravní cestu.
4. Změnu této dopravní cesty může povolit pouze službu konající dispečer společnosti.

Čerpání PHM je zakázáno v době od 18.00 - 18.45 hod. a od 22.30 - 24.00 hod.- jinak 
nepřetržitě.

Na vrátnici MDPO, a.s.. budou následující doklady:
jmenný seznam osob, které mohou čerpat PHM 
SPZ vozidel, které mohou provádět čerpání nafty

V Opavě dne 14.4.2014

Miroslav Ku báň, v.r. 
mistr údržby vozidel MHD



P ř í I o h a čís. 2.
Kupní smlouvy 

Číslo NF/01/2014

VZOR

Výpis podle vozů
Provozovatel:

Firma: Městský dopravní podnik Opava, a.s. IČO: 64610250

Provoz: Číslo: 000000

MDPO-23

Tisk: 26.3.2014 6:22:35 
Strana: 1

Období: Od 19.3.2014 Do 25.3.2014 23:59:59 Záznamu ve výběru 186 Záznamů v období i

O: Střed.: SPZ: Datum a čas: Řidič: Jméno: Produkt: Množství:

300535 000035 1T2 99-20 21.3.2014 14:14:32 000001 Nafta 39, 03 lt

1T2 99-20 000007 Celkem: 000001 Nafta 39,03 lt

1T4 84-02 24.3.2014 12 53:55 000001 Nafta 33,00 lt

1T4 84-02 000017 Celkem: 000001 Nafta o o lt

7T8 66-30 19 3.2014 10:35:36 000001 Nafta HOo lt

7T8 66-30 000020 Celkem: 000001 Nafta 40,01 lt

300535 000035 MMO Celkem: 000001 Nafta 112,04 lt

300535 Statutární mésto 1Opa Celkem: 000001 Nafta 112,04 lt


